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INGALILL OLSEN (Ap)

stortingsrepresentant

KOMMENTARENE ETTER den 
nylig framlagte EØS-utredningen 
viser et paradoks: Ytterpunktene i 
EU-debatten får dominere. Vi som 
står på gjeldende norsk politikk - 
nei til EU-medlemskap, ja til EØS - 
havner i skyggen. Dette på tross av 
at vi har et bredt folkeflertall og 
bunnsolide argumenter i ryggen.

EØS-AVTALEN FORENER to 
svært viktige hensyn: 1. Trygge 
rammer som sikrer likebehand-
ling for norsk næringsliv i EU-
markedet. 2. Respekt for folkets 
nei til medlemskap gjennom to 
avstemninger.

NÆRINGSLIVETS BEHOV har så 
å si forsvunnet som argument for 
EU-medlemskap, da det er bred 
enighet om de blir godt ivaretatt 
av EØS-avtalen. Norge har da også 

klart seg svært godt økonomisk, 
ikke minst etter de mange trus-
lene om det motsatte før folkeav-
stemningene i 1972 og 1994.

HOVEDDELENE AV Norges 
eksport går til Europa, og vårt 
næringsliv er avhengig av forut-
sigbarhet og trygghet på dette 
området.

EN LØSNING som ivaretar næ-
ringslivets behov like godt eller 
bedre enn EØS, er svært usann-
synlig. EU er entydig negativ til 
å gi flere en «sveitsisk løsning». 
Denne omfatter over hundre en-
keltavtaler og er svært krevende 
å håndtere for et EU-system som 
har annet å bruke kreftene på for 
tiden. En årelang forhandlings-
prosess «bare for å teste», kan vi 
i alle fall se bort fra. Vi snakker 
altså om gambling på høyt nivå. 
Arbeiderpartiet ønsker ikke å bi-

dra til usikkerhet for våre eksport-
næringer.

PÅ DET andre punktet - respekten 
for folkets nei til medlemskap - 
finner ytterpunktene på ja- og nei-
siden sammen i sin påstand om at 
vi gjennom EØS i realiteten er EU-
medlem, bare uten innflytelse.

DETTE ER en gammel myte som 
ikke blir sannere av å gjentas ofte. 
EU-land må innføre ti ganger så 
mye EU-lovverk som Norge, uten 
noen form for reservasjonsrett. 
De tunge områdene som tippet 
flertallet til fordel for nei-siden i 
1972 og 1994 - landbruk, fiskeri 
og energi - har vi en helt annen rå-
derett over så lenge vi ikke er EU-
medlem. Og det «demokratiske 
underskuddet» er ikke mer ude-
mokratisk enn at et overveldende 
flertall har støttet «Ja-til-EØS»-
partiene i samtlige stortingsvalg 
siden avtalen ble inngått.

Nei til EU - ja til EØS

AASE-BRIT BORSHEIM

tidligere Venstre medlem

DEN ØKONOMISKE situasjonen 
i Sandnes kommune er blitt 
vanskelig etter at alle fonds er 
oppbrukt. Å låne penger for å løse 
påtrengende oppgaver er ingen 
god løsning. Det betyr i hovedsak 
at våre etterkommere må betale 
gjeld og rentene for den velferden 
vi bevilger oss. Derfor : En dugnad 
nå kan hjelpe til å få løst påtren-
gende oppgaver.

ÅRSBUDSJETTET FOR Sandnes 
er ca 3000 mill. kroner. Eien-
domsskatt ville gi en ekstra årlig 
inntekt på 80 mill. kroner. Det 
vil belaste vanlige huseiere med 
ca 2400 kroner pr år. (Hvis skatte-
takst er 800ooo og eiendomsskatt 
på 3 promille). Det vil utgjøre 
mindre enn 7 kroner pr dag.

MED SLIK eiendomsskatt vil kom-
munen komme à jour med eldre-
omsorgen. Den kunne spare milli-
oner på å ta hjem utskrivingsklare 
pasienter fra SUS, og den kunne 
drive en verdig eldreomsorg bl. a. 
med mulighet for avlastning for 
pårørende som driver omsorg for 
pleietrengende heime.

DE FRIVILLIGE ildsjelene i idretts- 
og ungdomsarbeidet vil kunne bli 
spart for presset om å betale for 

anlegg. Ildsjelene er et aktivum 
som må støttes slik at flere stiller 
opp.

MEN VIKTIGST av alt: Når kom-
munen selv utnytter de inntekts-
mulighetene den har, blir det let-
tere å få overføringer fra sentrale 
myndigheter til nødvendige tiltak. 
Argumentasjonen blir lettere å 
føre. Sandnes er i sterk vekst og 
har ”vekstsmerter” og bør stå 
sterkt i forhold til overføringer for 
slike kommuner.

DE POLITISKE partiene bør ikke 
være så fastlåste i prinsipper mot 
eiendomsskatt at de ikke kan 
gjøre som andre ”blå” kommuner. 
«Hellasmodellen» er bekymrings-
full. Den fungerer bare hvis det er 
utsikt til større inntekter i fram-
tida. Så langt det er mulig å se inn 
i framtida, er slike utsikter små.

NOEN BØR ta initiativ til for-
handlinger. Det dreier seg om «å 
gi og å få». Men det haster med å 
komme i gang. Det tar normalt 2 
år fra en gjør vedtak i økonomi-
planen til virkningen kommer. 
Hvis et forhandlingsresultat kan 
foreligge før økonomiplanen skal 
behandles, kan virkningen kom-
me etter 1 år. Det haster.

Eiendomsskatt 
- Ja takk.

MAGNHILD LID

leiar i Sandnes mållag

BØR MIN førsteklassing starta i 
nynorsk-klasse? I desse dagar har 
alle 6-åringar fått vita kva skule 
dei skal begynna på i august. Man-
ge foreldre har alt i fjor haust på 
registreringsskjema kryssa av for 
målform, men sjølvsagt har dei 
rett til å ombestemma seg og til å 
samrå seg me andre foreldre. Hos 
rektor kan dei få utlevert klasse-
trinnslister med namn og adresse 
på alle som skal begynna i første 
klasse. Retten til å få utlevert desse 
listene følgjer av forvaltningslova 
(§§ 18 og 11 ). Slik har det vore 
sidan 1970-åra. I dei seinare åra 
har dette desverre møtt motbør i 
Sandnes kommune, men no har 
Kunnskapsdepartementet i brev 
på nytt stadfesta denne retten. 
Kommunen har lova å retta seg 
etter det.

DEN ENKELTE skulen skal etter 
opplæringslova dessutan leggja til 
rette for at dei føresette kan kon-
takta kvarandre og laga nynorsk-

klasse på ein skule der det er 
vedtatt bokmål. Ein klasse må ha 
minst ti elevar.

DET SKULLE sjølvsagt ha vore 
mange fleire nynorskelevar i 
Sandnes-skulen. Nynorsk høver 
godt med dialekten i kommu-
nen, og alle skal jo læra nynorsk. 
Derfor er det pedagogisk lurt og 
nyttig å starta tidleg, rett og slett 
for å bli flink i språk. Dette har 
forsking på området tydeleg vist. 
Gi barnet ditt ein sjanse til å bli 
god i nynorsk. Tidleg start er god 
start. Det er altfor seint å begynna 
med nynorsk på 6te og 7ande 
trinn som då er alternativet.

NEGATIVE HALDNINGAR i den 
alderen gir dårleg læring.

OG KORLEIS kan eg hjelpa bar-
net mitt når eg ikkje brukar målet 
sjølv? Foreldre kan vera usikre på 
dette. Beste måten både for liten 
og stor er å lesa barnebøker på 
nynorsk saman med barnet. Lykke 
til!

Ny start med 
nynorsk

Ingen tid å miste! Nå får du progressive glass til 0,- ved kjøp av nye briller fra 795,- hos Specsavers. 
Kvalitetsbriller behøver ikke koste en formue, i alle fall ikke hos Specsavers. Bestill en synsundersøkelse 
hos en av våre optikere i dag på specsavers.no

SUPERSALG TOM 25. FEBRUAR 

PROGRESSIVE GLASS  
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Énstyrke standardglass (1,5 indeks) og progressive standardglass (1,5 indeks) er inkludert. Det er 1000,- rabatt på alle andre 
progressive glass, ved kjøp av innfatninger fra 795,-. Ved valg av andre énstyrkeglass eller overfl atebehandlinger tilkommer kostnader 
iht vår ordinære prisliste. Tilbudet kan ikke kombineres med andre tilbud og gjelder tom 25. februar 2012.
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